
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY RYCHLIKI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa 

w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, 

o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), Rada Gminy Rychliki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli: pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rychliki  zgodnie z Załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) zasady udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela 

oraz przyznawanie zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr II/16/2021 Rady Gminy Rychliki z dnia 26 marca 2021 roku w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowiska o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Rychliki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychliki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 01 września 2024 roku. 

  Przewodniczący Rady Gminy Rychliki 

Tadeusz Kruk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2126



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć, prowadzących zajęcia bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz określa poniższa 

tabela: 

L.p. Stanowiska Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1 Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny 22 

2 Doradca zawodowy 22 

3 Nauczyciele przedszkoli w grupach łączonych dzieci sześcioletnich  

i pięcioletnich w przypadku, gdy grupa dzieci sześcioletnich jest równa  

lub większa od grupy dzieci pięcioletnich 

22 

4 Nauczyciele przedszkoli w grupach łączonych dzieci sześcioletnich 

 i pięcioletnich w przypadku, gdy grupa dzieci pięcioletnich jest większa  

od grupy dzieci sześcioletnich 

25 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 22 marca 2024 r. 

1) Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w placówkach oświatowych obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, jak 

w poniższej tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1 Dyrektor przedszkola 

do 2 oddziałów 10 godzin  

3 - 4 oddziały 8 godzin 

5 i więcej oddziałów 6 godzin 

2 Dyrektor szkoły podstawowej 

do 6 oddziałów 8 godzin 

od 7 do 11 oddziałów 6 godzin 

od 12 do 16 oddziałów 4 godziny 

17 i więcej oddziałów 2 godziny 

3 Wicedyrektor szkoły podstawowej 

od 12 do 18 oddziałów 6 godzin 

19 i więcej oddziałów 4 godzin 

2) Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć ma zastosowanie od pierwszego dnia 

objęcia stanowiska - w stosunku do dyrektora, wicedyrektora szkoły, przedszkola oraz nauczyciela 

pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, przedszkolu. 

3) Wymiar zajęć ustalony w ust.1 odnosi się również do nauczycieli, zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono im zastępstwo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2126


		2024-04-11T11:17:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




